

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação:	2023	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	2	Data da Licitação:	05/01/2024	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço Global	Objeto:	Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação envolvendo o fornecimento de licença de uso em caráter não permanente, conversão de dados, instalação, manutenção, treinamento e suporte técnico para sistema informatizado de Gestão Pública, com banco de dados em nuvem e acesso via internet com provimento de serviços/estrutura de Data Center; para atender as necessidades da Administração Direta e Indireta deste Município, em observância com o disposto no presente Edital e nos elementos técnicos que passam a fazer parte integrante do mesmo para todos os efeitos e atendendo, obrigatoriamente, as características constantes neste instrumento convocatório e em seus anexos.						
Forneecedor Vencedor:	DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA		CNPJ/CPF:	88.659.974/0001-22		Código:	835		
Telefone:	(55) 3744-7888		Email:	yendas@digifred.com.br					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
1		1,000	UN	EXECUTIVO MUNICIPAL - IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA		33.666,48000	33.666,48	Proposta	
	1	1,000	SERV	Serviço de Diagnóstico		5.611,08000	5.611,08	Proposta	
	2	1,000	SERV	Serviço de configuração		5.611,08000	5.611,08	Proposta	
	3	1,000	SERV	Serviço de Migração de Informação		0,00000		Proposta	
	4	1,000	SERV	Serviço de Habilitação de Sistema para uso		2.805,54000	2.805,54	Proposta	
	5	1,000	SERV	Serviço de treinamento dos servidores na implantação para melhor aproveitamento do sistema.		19.638,78000	19.638,78	Proposta	
2		1,000	UN	EXECUTIVO MUNICIPAL - LICENCIAMENTO MENSAL - MÓDULOS PARA USO DA ENTIDADE MUNICIPALIO.		228.045,24000	228.045,24	Proposta	
	1	12,000	MES	Sistema Folha de Pagamento e RH		1.620,00000	19.440,00	Proposta	
	2	12,000	MES	Sistema Portal do Servidor Público		235,00000	2.820,00	Proposta	
	3	12,000	MES	Sistema eSocial		1.036,00000	12.432,00	Proposta	
	4	12,000	MES	Sistema Ponto Eletrônico		559,08000	6.708,96	Proposta	
	5	12,000	MES	Sistema Controle de Vales		304,95000	3.659,40	Proposta	
	6	12,000	MES	Sistema Controle Previdenciário		609,90000	7.318,80	Proposta	
	7	12,000	MES	Sistema Contabilidade Pública		1.620,00000	19.440,00	Proposta	
	8	12,000	MES	Sistema Prestação de Contas Públicas		550,00000	6.600,00	Proposta	
	9	12,000	MES	Sistema Tesouraria		559,00000	6.708,00	Proposta	
	10	12,000	MES	Sistema Orçamentário Municipal - PPA, LDO, LOA		487,00000	5.844,00	Proposta	
	11	12,000	MES	Sistema Tributos Municipais		1.620,00000	19.440,00	Proposta	
	12	12,000	MES	Sistema Declaração Eletrônica de Serviços - DES		508,25000	6.099,00	Proposta	
	13	12,000	MES	Sistema Declaração Eletrônica de Serviços de Instituição Financeira - DES-IF		609,90000	7.318,80	Proposta	
	14	12,000	MES	Sistema Fiscalização Tributária		406,60000	4.879,20	Proposta	
	15	12,000	MES	Sistema Alvará On-Line		609,90000	7.318,80	Proposta	
	16	12,000	MES	Sistema Nota Fiscal de Serviço Eletrônica (NFS-e)		1.000,00000	12.000,00	Proposta	
	17	12,000	MES	Sistema Situação Fiscal - CND		203,00000	2.436,00	Proposta	

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2023	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	2	Data da Licitação:	05/01/2024	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço Global	Objeto:	Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação envolvendo o fornecimento de licença de uso em caráter não permanente, converso de dados, instalação, manutenção, treinamento e suporte técnico para sistema informatizado de Gestão Pública, com banco de dados em nuvem e acesso via internet com provimento de serviços/estrutura de Data Center, para atender as necessidades da Administração Direta e Indireta deste Município, em observância com o disposto no presente Edital e nos elementos técnicos que passam a fazer parte integrante do mesmo para todos os efeitos e atendendo, obrigatoriamente, as características constantes neste Instrumento convocatório e em seus anexos.						
Forneecedor Vencedor:	DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMATICA LTDA		CNPJ/CPF:	88.659.974/0001-22		Código:	835		
Telefone:	(55) 3744-7888		Email:	vendas@digifred.com.br					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
18		12.000	MES	Sistema ITBI Eletrônico		508,00000	6.096,60	Proposta	
19		12.000	MES	Sistema Emissão de Documento de Arrecadação		304,00000	3.648,00	Proposta	
20		12.000	MES	Sistema Compras e Licitações		1.300,00000	15.600,00	Proposta	
21		12.000	MES	Sistema Controle de Patrimônio		508,00000	6.096,00	Proposta	
22		12.000	MES	Sistema Controle de Materiais/Almoxarifado		500,00000	6.000,00	Proposta	
23		12.000	MES	Sistema Controle de Frotas		355,00000	4.260,00	Proposta	
24		12.000	MES	Sistema Controle de Protocolo		355,78000	4.269,36	Proposta	
25		12.000	MES	Sistema Protocolo online		355,78000	4.269,36	Proposta	
26		12.000	MES	Sistema Portal da Transparência		500,00000	6.000,00	Proposta	
27		12.000	MES	Sistema Auditoria de Controle Interno		406,60000	4.879,20	Proposta	
28		12.000	MES	Sistema APP Solicitação de Serviços		355,78000	4.269,36	Proposta	
29		12.000	MES	Sistema APP Leitura de Água		508,00000	6.096,00	Proposta	
30		12.000	MES	Sistema Portal Institucional (web site)		508,25000	6.099,00	Proposta	
3		1.000	UN	EXECUTIVO MUNICIPAL - LICENCIAMENTO MENSAL - MÓDULOS SECRETARIA DE SAÚDE		71.346,60000	71.346,60	Proposta	
1		12.000	MES	Sistema Integração Cadastros Nacionais		203,30000	2.439,60	Proposta	
2		12.000	MES	Sistema de Farmácias		762,00000	9.144,00	Proposta	
3		12.000	MES	Sistema Integração BNAFAR		304,95000	3.659,40	Proposta	
4		12.000	MES	Sistema Controle de Imunização		609,90000	7.318,80	Proposta	
5		12.000	MES	Sistema Agendamento de Consultas e Procedimentos		508,25000	6.099,00	Proposta	
6		12.000	MES	Sistema Atuação Básica Easus		813,20000	9.758,40	Proposta	
7		12.000	MES	Sistema Aplicativo (APP) Agente de Saúde		609,90000	7.318,80	Proposta	
8		12.000	MES	Sistema Ambulatório/Prontuário Eletrônico/Atendimento Clínico.		914,85000	10.978,20	Proposta	
9		12.000	MES	Sistema Controle de TFD - Transporte Fora do Domicílio		406,60000	4.879,20	Proposta	
10		12.000	MES	Sistema Controle de Exames		406,00000	4.872,00	Proposta	
11		12.000	MES	Sistema Controle de Benefícios		406,60000	4.879,20	Proposta	

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação:	2023	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	2	Data da Licitação:	05/01/2024	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço Global	Objeto:	Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação envolvendo o fornecimento de licença de uso em caráter não permanente, conversão de dados, instalação, manutenção, treinamento e suporte técnico para sistema informatizado de Gestão Pública, com banco de dados em nuvem e acesso via internet com provimento de serviços/estrutura de Data Center, para atender as necessidades da Administração Direta e Indireta deste Município, em observância com o disposto no presente Edital e nos elementos técnicos que passam a fazer parte integrante do mesmo para todos os efeitos e atendendo, obrigatoriamente, as características constantes neste instrumento convocatório e em seus anexos.						
Fornecedor Vencedor:	DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMACÃO LTDA		Telefone: (55) 3744-7888	Email: vendas@digifred.com.br	CNPJ/CPF: 88.659.974/0001-22	Código: 835			
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
4		1,000	UN	EXECUTIVO MUNICIPAL - LICENCIAMENTO MENSAL - MÓDULOS SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		42.253,80000	42.253,80	Proposta	
	1	12,000	MES	Sistema Gestão de Educação		2.033,00000	24.396,00	Proposta	
	2	12,000	MES	Sistema Portal de Pais e Alunos		203,30000	2.439,60	Proposta	
	3	12,000	MES	Sistema Portal de Professores		203,30000	2.439,60	Proposta	
	4	12,000	MES	Sistema Transporte Escolar		406,60000	4.879,20	Proposta	
	5	12,000	MES	Sistema Merenda/Alimentação Escolar		370,00000	4.440,00	Proposta	
	6	12,000	MES	Sistema Biblioteca		304,95000	3.659,40	Proposta	
5		1,000	UN	EXECUTIVO MUNICIPAL - LICENCIAMENTO MENSAL - MÓDULO SETOR DE MEIO AMBIENTE		7.308,00000	7.308,00	Proposta	
	1	12,000	MES	Sistema Controle Ambiental		609,00000	7.308,00	Proposta	
6		1,000	UN	EXECUTIVO - DATA CENTER (SETOR DE INFORMÁTICA)		27.600,00000	27.600,00	Proposta	
	1	12,000	MES	Serviço de Provimento de Dados/Backups		2.300,00000	27.600,00	Proposta	
7		1,000	UN	EXECUTIVO - SERVIÇOS EVENTUAIS (RESERVA TÉCNICA)		18.705,50000	18.705,50	Proposta	
	1	100,000	H	Hora técnica para: - Atendimento in-loco para resolução de problemas de equipamentos e má operação dos sistemas; - Treinamentos; - Desenvolvimento específicos para o município, Diária para atendimento presencial no município (Incluindo deslocamento, despesa com alimentação e hospedagem)		182,97000	18.297,00	Proposta	
8		1,000	UN	LEGISLATIVO MUNICIPAL - IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA		8.538,60000	8.538,60	Proposta	
	1	1,000	SERV	Serviço de Diagnóstico		1.423,10000	1.423,10	Proposta	
	2	1,000	SERV	Serviço de Configuração		1.423,10000	1.423,10	Proposta	
	3	1,000	SERV	Serviço de Migração de Informação		0,00000		Proposta	
	4	1,000	SERV	Sistema de Habilitação de Sistema para uso.		711,55000	711,55	Proposta	
	5	1,000	SERV	Serviço de treinamento dos servidores na implantação para melhor aproveitamento do sistema.		4.980,85000	4.980,85	Proposta	

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação:	2023	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	2	Data da Licitação:	05/01/2024	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço Global	Objeto:	Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação envolvendo o fornecimento de licença de uso em caráter não permanente, conversão de dados, instalação, manutenção, treinamento e suporte técnico para sistema informatizado de Gestão Pública, com banco de dados em nuvem e acesso via internet com provimento de serviços/estrutura de Data Center, para atender as necessidades da Administração Direta e Indireta deste Município, em observância com o disposto no presente Edital e nos elementos técnicos que passam a fazer parte integrante do mesmo para todos os efeitos e atendendo, obrigatoriamente, as características constantes neste instrumento convocatório e em seus anexos.						
Fornecedor Vencedor:	DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMACÃO LTDA		CPF:	88.659.974/0001-22	Código:	835			
Telefone:	(55) 3744-7888		Email:	vendas@digifred.com.br					
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
9		1,000	UN	LEGISLATIVO - LICENCIAMENTO MENSAL - MÓDULOS DE PROGRAMAS PARA USO DA ENTIDADE.		69.241,92000	69.241,92	Proposta	
1		12.000	MES	Sistema Folha de pagamento e RH		864,03000	10.368,36	Proposta	
2		12.000	MES	Sistema Portal do Servidor Público		203,30000	2.439,60	Proposta	
3		12.000	MES	Sistema eSocial		457,43000	5.489,16	Proposta	
4		12.000	MES	Sistema Contabilidade Pública		914,85000	10.978,20	Proposta	
5		12.000	MES	Sistema Prestação de Contas Públicas		254,13000	3.049,56	Proposta	
6		12.000	MES	Sistema Tesouraria		254,13000	3.049,56	Proposta	
7		12.000	MES	Sistema Portal Transparência		406,60000	4.879,20	Proposta	
8		12.000	MES	Sistema Controle Legislativo		1.450,00000	17.400,00	Proposta	
9		12.000	MES	Sistema Controle de Patrimônio		254,13000	3.049,56	Proposta	
10		12.000	MES	Sistema Controle de Protocolo		152,48000	1.829,76	Proposta	
11		12.000	MES	Sistema Controle de Materiais/Almoxarifado		304,95000	3.659,40	Proposta	
12		12.000	MES	Sistema Compras e Licitações		254,13000	3.049,56	Proposta	
10		1,000	UN	LEGISLATIVO - DATA CENTER (SETOR DE INFORMÁTICA)		10.368,30000	10.368,30	Proposta	
1		12.000	MES	Serviço de Provimento de Dados/Backups		864,02500	10.368,30	Proposta	
11		1,000	UN	LEGISLATIVO - SERVIÇOS EVENTUAIS (Reserva Técnica)		9.557,00000	9.557,00	Proposta	
1		50,000	H	Hora técnica para: - Atendimento in-loco para resolução de problemas de equipamentos e má operação dos sistemas; - Treinamentos; - Desenvolvimento específicos para o a câmara.		182,97000	9.148,50	Proposta	
2		1,000	DIA	Diária para atendimento presencial na Câmara (Incluindo deslocamento, despesa com alimentação e hospedagem)		408,50000	408,50	Proposta	
12		1,000	UN	CAPESES - IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA		3.354,45000	3.354,45	Proposta	
1		1,000	SERV	Serviço de Diagnóstico		304,95000	304,95	Proposta	
2		1,000	SERV	Serviço de Configuração		304,95000	304,95	Proposta	

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Ano da Licitação:	2023	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Nº da Licitação:	2	Data da Licitação:	05/01/2024	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço Global	Objeto:	Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação envolvendo o fornecimento de licença de uso em caráter não permanente, converso de dados, instalação, manutenção, treinamento e suporte técnico para sistema informatizado de Gestão Pública, com banco de dados em nuvem e acesso via internet com provimento de serviços/estrutura de Data Center, para atender as necessidades da Administração Direta e Indireta deste Município, em observância com o disposto no presente Edital e nos elementos técnicos que passam a fazer parte integrante do mesmo para todos os efeitos e atendendo, obrigatoriamente, as características constantes neste instrumento convocatório e em seus anexos.						
Fornecedor Vencedor:	DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMACÃO LTDA		CNPJ/CPF:	88.659.974/0001-22		Código:	835		
Telefone:	(55) 3744-7888		Email:	vendas@digifred.com.br					
Item	Sub-item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
3		1,000	SERV	Serviço de Migração de Informação		0,000000		Proposta	
4		1,000	SERV	Serviço de Habilitação de Sistema para uso		609,900000	609,90	Proposta	
5		1,000	SERV	Serviço de treinamento dos servidores na implantação para melhor aproveitamento do sistema.		2.134,650000	2.134,65	Proposta	
13		1,000	UN	CAPESESER - LICENCIAMENTO MENSAL - MÓDULOS DE PROGRAMAS PARA USO DA ENTIDADE		38.598,240000	38.598,24	Proposta	
1		12,000	MES	Sistema de Folha de Pagamento FAS		500,000000	6.000,00	Proposta	
2		12,000	MES	Sistema de Folha de Pagamento FAP		500,000000	6.000,00	Proposta	
3		12,000	MES	Sistema de Contabilidade Pública FAS		600,000000	7.200,00	Proposta	
4		12,000	MES	Sistema de Contabilidade Pública FAP		600,000000	7.200,00	Proposta	
5		12,000	MES	Sistema de Controle de Patrimônio FAS		203,300000	2.439,60	Proposta	
6		12,000	MES	Sistema de Tesouraria FAS		152,480000	1.829,76	Proposta	
7		12,000	MES	Sistema de Tesouraria FAP		152,480000	1.829,76	Proposta	
8		12,000	MES	Sistema de Portal da Transparência FAS		254,130000	3.049,56	Proposta	
9		12,000	MES	Sistema de Portal da Transparência FAP		254,130000	3.049,56	Proposta	
14		1,000	MES	CAPESESER - DATA CENTER (SETOR DE INFORMÁTICA)		8.400,000000	8.400,00	Proposta	
1		12,000	MES	Serviço de Provimento de Dados/Backups		700,000000	8.400,00	Proposta	
15		1,000	UN	CAPESESER - SERVIÇOS EVENTUAIS (RESERVA TÉCNICA)		9.557,000000	9.557,00	Proposta	
1		50,000	H	Hora técnica para: - Atendimento in-loco para resolução de problemas de equipamentos e má operação dos sistemas; - Treinamentos; - Desenvolvimento específicos para o município.		182,970000	9.148,50	Proposta	
2		1,000	DIA	Diária para atendimento presencial no município (Incluindo deslocamento, despesa com alimentação e hospedagem).		408,500000	408,50	Proposta	
Total de itens vencidos:						108			
Total das Propostas Vencedoras:							586.541,13		